
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 1 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

97
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

29973 Anuncio de formalización de contratos de la  Gerencia  de Atención
Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional  de Gestión Sanitaria.  Objeto:
Servicio de realización de pruebas analíticas en un laboratorio externo
para el Hospital Comarcal del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en
Melilla. Expediente: 6/2012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Atención Sanitaria de
Melilla-Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.

c) Número de expediente: 6/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de realización de pruebas analíticas en un laboratorio

externo para el Hospital Comarcal del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
en Melilla.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  85000000  (Servicios  de  salud  y
asistencia social), 85100000 (Servicios de salud), 85140000 (Servicios varios
de salud) y 85145000 (Servicios prestados por laboratorios médicos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 22 de abril de 2013 y

BOE: 30 de abril de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 559.114,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 279.732,20 euros. Importe total:
279.732,20 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de julio de 2013.
c) Contratista: Reference Laboratory, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 225.652,52 euros. Importe

total: 225.652,52 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con las condiciones técnicas exigidas.

Melilla, 25 de julio de 2013.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A130045236-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-31T21:24:21+0200




